Caixa e Equivalente de Caixa Inicial (II) R$ 981.630,29 2.348.514,92 139,25%
Caixa e Equivalente de Caixa Final III = (I+II) R$ 2.348.514,92 3.857.565,11 64,26%

O resultado da soma das aƟvidades operacionais, de invesƟmento e de financiamento apresentou saldo
posiƟvo na ordem de R$ 1.509.050,19 (um milhão, quinhentos e nove mil, cinquenta reais e dezenove centavos),
correspondente à diferença entre os saldos iniciais e finais de Caixa e Equivalentes de Caixa do exercício de referência. 

1 – Análise de quocientes
Quociente do fluxo de caixa

líquido das aƟvidades
operacionais

Caixa Líquido Gerado nas